R E Q U E R I M E N T O Nº. 605
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que muitos moradores do Jardim Monte Mor trabalham ou se consultam na Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – UNESP;

Considerando que não existem linhas de ônibus que fazem o trajeto Monte Mor – UNESP para contemplar os moradores desta região;

Considerando que este vereador foi procurado por moradores que há muito anseiam por referida linha, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade implantar uma linha de ônibus Monte Mor – UNESP, para beneficiar os moradores do bairro Jardim Monte Mor e região que trabalham e se consultam na UNESP.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB